
                                                                                                                                                            

                   

P a g .  1 | 3  

 
Prot. n. e data vedi segnature 

All’albo 

Al sito web 

Agli atti della scuola 

 

Oggetto: Decreto in autotutela – per mero errore materiale  sostituzione allegato A: Domanda di 

partecipazione all’avviso di selezione, Procedura di selezione per il conferimento di un incarico individuale, 

esperti interni di Percorso di mentoring e orientamento, Percorsi di potenziamento delle competenze di base, 

di motivazione e accompagnamento e percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19). 

TITOLO DEL PROGETTO “INSIEME SI MIGLIORA” 

CUP: B74D21000660006 

CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49883 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto  di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO l’art.21 nonies della L.241/1990; 

VISTO il Programma annuale E.F.2025; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del progetto prot. n.10213/VI.3 del 25/11/2025; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Titolo del Progetto “INSIEME SI MIGLIORA” CUP: 

B74D21000660006, CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49883 di individuare figure 

di Personale Docente, tramite Avviso di selezione interna, per lo svolgimento di percorsi di Percorso 

di mentoring e orientamento, Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento e percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari, da 

destinare agli alunni dell’Istituto Comprensivo Cortemaggiore, previsti all’interno del progetto 

“INSIEME SI MIGLIORA” (D.M. 19/2024); 

Firmato digitalmente da ROBERTA GHIRARDOSI

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

23
 -

 0
3/

04
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I



                                                                                                                                                            

                   

P a g .  2 | 3  

VISTE  le delibere degli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi   

individuali per PERSONALE INTERNO (Esperti) per attività di Percorso di mentoring e 

orientamento, Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento e percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari relativa al progetto 

“INSIEME SI MIGLIORA” 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi nell’ambito 

della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura 

“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica D.M. 2 febbraio 2024, n. 19  

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

IN ORARIO EXTRACURRICULARE, oggetto del presente Decreto che risultano essere 

strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuata, quale responsabile del procedimento, ai 

sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Dott.ssa Roberta Ghirardosi, in qualità di Dirigente 

Scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti 

dalla medesima legge n. 241/1990; 

RITENUTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Roberta Ghiradosi ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 

conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO   il decreto per l’avvio di una procedura selettiva per il conferimento di un incarico individuale, esperti 

interni di Percorso di mentoring e orientamento, Percorsi di potenziamento delle competenze di base, 

di motivazione e accompagnamento e percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari Prot. n. 

2864/IV.5 del 02/04/2025; 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di un incarico individuale, esperti interni di Percorso di 

mentoring e orientamento, Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento e percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari Prot. n. 2865/IV.5 del 

02/04/2025; 

VISTO che è stato rilevato un mero errore materiale nella compilazione dell’allegato A - Domanda di 

partecipazione del prot. 2865 del 02/04/2025; 

RILEVATA la necessità di procedere in autotutela con la correzione dell’errore rilevato; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 

L’errata indicazione della scuola riportata nella richiesta di esperti interni: Percorso mentoring e orientamento 

e percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento riportati in tabella. 

Firmato digitalmente da ROBERTA GHIRARDOSI

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

23
 -

 0
3/

04
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I



                                                                                                                                                            

                   

P a g .  3 | 3  

L’avviso di selezione prot. 2865/IV.5 del 02/04/2025 rimane pienamente valido, ad eccezione “dell’allegato 

A – Domanda di partecipazione”, che verrà sostituito. 

 

Art. 3 

Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa; 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 è stato 

individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Dott.ssa Roberta Ghirardosi. Il 

responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture” è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Ghirardosi Roberta.  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Roberta Ghirardosi  
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ROBERTA GHIRARDOSI

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
29

23
 -

 0
3/

04
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I


		2025-04-03T15:53:11+0200
	ROBERTA GHIRARDOSI




